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a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qc e lej oj ne te kryej c detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. 

1. Kriterc te pergjithshme: 

Specialist ne Sektorin e Zyres Vendorc Sarande, ne Drejtorine Rajonale te Agjencise 
Kombetare te Punesimit dhe Aftesive, Vlore. 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatim te Ligjit nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" 
i ndryshuar. Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimit", Vendimit te Keshillit te 
Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksion.imit tc Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar, Urdherit 
te Kryeministrit m.164, date 05 .10.2023 "Perm iratimin e struktures dhe te organikes se 
Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", Udhezimit te Ministrit te Financave 
dhe Ekonomise nr.l S, date 29.04.2022 "Per rnenyren e emerimit dhe te lirimit nga 
detyra te punonjesve te Drejtorive Rajonale te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe 
Aftesive qe trajtohen me Kodin e Punes" dhe shkreses me nr.167 prot, date 21.02.2024 
"Njoftim per vend te lire pune" te Drejtorise Rajonale te Agjencise Kombetare te 
Punesimit dhe Aftesive, Vlore, protokolluar ne AKPA me nr.537 prot, date 28.02.2024, 
ju lutcm procedoni me shpalljen e njoftimit per vendin e lire ne faqen elektronike 
zyrtare te AKPA-s si dhe ne nje vend te dukshern ne hyrje te ambienteve te Drejtorise 
Rajonale te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive Vlore, brenda dates 

01.03.2024, si me poshte., 

DRE,JTORISE Sit MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 
KETU 

DRE,JTORISE RAJONALE TE AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT 
OHE AFTESJVE, VLORE 

Lenda: Njo:ftim per vend te lire pune 

Tirane, me c I Io_:, /2024 
Nr. 53:f {( Prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MlNISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT 
AGJENCIA KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
DREJTORIA .JURlDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 

_ _____..-_[i _ 
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Struktura e vleresimit te kandidateve fitues ne fazen e dyte zhvillohet si me poshte: 

Dokumentet c aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit te Drejtorise Qendrore te 
AKPA-s, brenda dates 11.03.2024. 

Njoftimi bchet ne faqen elektronike zyrtare te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe 
Aftesive nga Drejtoria e Marredhenieve me Publikun, si dhe ne nje vend te dukshem ne 
hyrje te ambienteve te Drejtorise Rajonale te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe 
Aftesive, Vlore. 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentat ne gjuhen c huaj duhet te jene te perkthyera nc gjuhen shqipe, si dhe te 
jene te noterizuara. 

a. leterrnotivirui per pozicionin; 
b. jeteshkrimin (Cv-ne), i cili plotesohet sipas fonnatit ne shtojcen 1 te 

Udhezirnit te Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr.15, date 29.04.2022 
"Per rnenyren e emerirnit dhe te Iirimit nga detyra te punonjesve te 
Drejtorive Rajonale te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive qe 
trajtohen me Kodin e Punes"; 

c. karten e identitetit; 
d. diplomen dhe listen e notave; 
e, librezen e punes (nese ka ekspcrience pune); 
f cdo dokumentacion tjeter. qe vcrteton kualifikimet , trajnimet apo te tjera te 

permendura ne jetcshkrim (nese ka); 
g. certifikate/a ose deshrni per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

inforrnacionit; 
h. vertetim tc gjcndjes shendetesore; 
1. vcrtetim te gjendjes gjyqesore; 
J. vertetim nga punedhenesi i fundit.qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi (nese 

ka eksperience pune); 
k. te pakten nje rekomandim ·ose vleresirn pune nga punedhenesit e meparshem 

(nese ka eksperience pune). 

3. Dokumentet e aplikimit: 

a) te kete diplorne te studirnevc universitare "Bachelor". 
b) te kete njohuri tc perditesuara te teknologjise se informacionit. 
c) njohja c nje gjuhe te huaj perben avantazh. 

2. Kritere te posacme: 
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DREJTOR I PERGJITHSHEM 

h. 

f. 

e. 

d. 

c. 

Li gj i nr. 1 512019 "Per nxitj en e punesi m it" i ndryshuar; 
Ligji nr. 146/2015 "Per punekerkuesit" 
VKM m.17, date 15.01.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per 

zbatimin e programevc te nxitjes se punesimit nepermjet punesimit, formimit nc 
pune dhe praktikavc profesionale"; i ndryshuar; 

VKM m.348, date 29.04.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per 
zbatimin e programcve te nxitjes nepermjet vetepunesimit", i ndryshuar; 

VKM m.535. date 08.07.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per 
zbatimin e Programit te Puneve Publike ne Kornunitet''; 

VKM nr.554, date 31 .07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
Iunksionimit te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar 

VKM nr.161, date 21.03.2018 "Per pagesen e se ardhures nga papunesia", i 
ndryshuar; 

VKM nr.837, date 28.10.2020 "Per procedurat, kriteret dhe rregullat per 
ofrirnin e sherbimeve te punesimit" i ndryshuar; 

u. motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karriercn; 
Komisioni mbledh piker dhe Liston kandidatet sipas pikeve. 
Minimumi i pikeve per t'u kualifikuar eshte 70 pike. 

a. 
b. 

- Vleresimi per dokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike i ndare ne: 
i. arsimimi: 20 pike; 
ii. njohurite ne fushen e TIK- ut: 20 pike; 
- Vleresimi per kriteret e tjera nepermjct intervistes me goje eshte 60 pike; 
- Komisioni per intervisten e strukturuar me goje zgjedh nje grup te njejte pyetjesh te 
bazuara ne kompctenca. per te gjithe kandidatet. 
- Ne intcrviste, rider re tjerat, kandidati vleresohet per: 

1\11NISTRIA E EKONOMISE, KUL TURES DHE INOVACIONIT 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DH[ AFTESJVE 
DREJTORIA JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 

REPU6lll<A E SHOl?eRISE 

___ [i _ 
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